М И Н И СТЕРСТВО  ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р И К А З

18 июля 2008 г Москва № 1 1 1

О внесении изменений
в некоторые акты Министерства путей сообщения Российской Федерации

В целях совершенствования нормативной правовой базы Министерства
транспорта Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения:
в Нормы безопасности НБ ЖТ ТМ 03-98 «Провода контактные из меди и ее

сплавов. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 24 июля
1998 г. № Г-896у (приложение № 1 к настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦВ-ЦЛ 022-2000 «Устройства автосцепиые
подвижного состава железных дорог. Нормы безопасности», утвержденные
указанием МПС России от 08 ноября 2000 г. № М-2705у (приложение № 2 к
настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦТ 063-2000 «Локомотивы и моторвагонный
подвижной состав. Колесные пары с буксами. Нормы безопасности», утвержденные
указанием МПС России от 18 июня 2001 г. № М-1106у (приложение № 3 к
настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦТ-ЦВ-ЦЛ 062-2000 «Подвижной состав
железных дорог. Пружины цилиндрические винтовые тележек. Нормы
безопасности», утвержденные указанием МПС России от 27 июня 2001 г.
№ М-1.170у (приложение № 4 к настоящему приказу);

в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦЭ 119-2003 «Статические преобразователи
(полупроводниковые выпрямители неуправляемые) для устройств
электроснабжения железных дорог. Нормы безопасности», утвержденные указанием
МПС России от 25 июня 2003 г № Р-634у (приложение № 5 к настоящему приказу).

Министр

Консультант Отдела документационного
обеспечения

ирландское вязание

https://meganorm.ru/Data2/1/4294816/4294816751.htm

2 $

ПРИЛОЖЕНИЕ N° 5
к приказу Минтранса России
от 18 июля 2008 г. №111

В Нормах безопасности НБ ЖТ ЦЭ -1 19-2003 «Статические
преобразователи (полупроводниковые выпрямители неуправляемые) для
устройств электроснабжения железных дорог. Нормы безопасности»:

1) в графе 1 пункта 4 после слов «Наличие блокировок» дополнить
словами «или других устройств»;

2) в графе 3 пункта 4 слова «по принадлежности» заменить словами «по
предназначению»;

3) в графе 2 пункта 5 слова «ГОСТ 12.2.003, п.6» заменить словами
«ГОСТ 12.1.003»;

4) в графе 3 пункта 5 цифру «85» заменить цифрой «80».

Источник

https://meganorm.ru/Index/6/6599.htm